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Innspill til forslag til planprogram  
for kommuneplanens arealdel 2024-2036, Ørland kommune 

 

Vi viser til høringsutkast for planprogram fra mai 2023, og vil komme med noen innspill til denne.  

Vi er først og fremst glade for at den første arealdelen i kommuneplanen som er felles for tidligere 
Ørland- og Bjugn kommune er under arbeid. Dette er en av de viktigste planene skal vi kunne stanse 
tap av natur og biologisk mangfold samt sikre oss i møte med klimaendringene som kommer. 
Arealendringer har frem til nå vært en drivende faktor for tap av økosystemtjenester. Skal 
kommuneplanens arealdel fungere som et styringsdokument for arealbruken i framtida, må dette 
arbeidet gjøres grundig slik at det blir en forutsigbar og planstyrt utvikling fremfor en 
dispensasjonsstyrt utvikling som dessverre er tilfellet i mange kommuner. 
 
Arealnøytralitet 

Det er bra at kommunen vil utarbeide et arealregnskap som skal legges til grunn ved fremtidig 
arealdisponering. Det er en god start, men det må og inn i planprogramet at kommunen skal bli 
arealnøytral. Dette fordi arealendringer er den største trusselen mot naturmangfold. Hver gang vi 
endrer eller gjør inngrep i natur, påvirkes levestedet til planter, dyr og sopp. En kommune med mål 
om å bli arealnøytral, har forstått problemet og har satt et klart mål om å gjenbruke og fortette, og 
ikke forbruke mer natur enn de kan restaurere til samme naturverdi. Krav om arealnøytralitet er et 
av de viktigste tingene som må forankres i plan skal en skape et bærekraftig samfunn. Gjennom dette 
kravet kan en bevare og tilbakeføre områder for landbruk, natur og friluftsliv slik at en sikrer en 
arealnøytral utvikling.  

Ørland kommune har rapportert lite om dispensasjoner i arealsaker til SSB de siste åra og det er 
derfor vanskelig å få oversikt over status. Samtidig som arealregnskap blir utarbeidet må kommunen 
bli mer obs på dispensasjonssaker da arealbruken skal i hovedsak være planstyrt, ikke 
dispensasjonsstyrt. 
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Det står videre i statlige planretningslinjer for klima- og energiplanlegging og klimatilpasning at det i 
planprogrammet skal det gjøres en vurdering av om hensynet til et endret klima innebærer behov for 
oppheving eller revisjon av gjeldende reguleringsplaner. I kommunens planprogram blir tilpassing til 
klimaendringene tatt opp, men virkemiddelet med å oppheve eller revidere gjeldende 
reguleringsplaner for å tilpasse oss klimaendringene blir ikke tatt opp. Dette ønsker vi at kjem på 
plass. 

Bygging i strandsonen 
Et mylder av arter og livsformer lever og trives der land møter hav. Strandsonen er blant de mest 
artsrike leveområdene vi har i Norge både når det kommer til fisk, fugleliv og mange andre 
livsformer. Ørland kommune er som nevnt i planprogrammet plassert i sone 2 når det kjem til de 
statlige planretningslinjene for differensiert forvaltning av strandsonen. Som hovedregel skal 
byggeforbudet praktiseres strengt i planleggingen og dispensasjoner skal unngås i sentrale områder 
der presset på arealene er stort. 
Dette fører med seg strenge prioriteringer for hva en skal tillate om areala i det heletatt skal 
omdisponeres. 

Økologiske tilstand til elver og bekker 
Ifølge EUs vanndirektiv så skal tilstanden i alle vannforekomster være "god" eller "svært god". 
Arealbruken i og rundt vannforekomstene er en drivende faktor for hvilken tilstand vannet har. Slik 
det ser ut i dag har flere vannforekomster i Ørland ikke tilfredsstillende tilstand eller det er fare for at 
tilstanden blir negativ på grunn av trender over tid. Vi ønsker at dette skal belyses i planprogrammet 
slik at tiltak for å bedre eller sikre den økologiske tilstanden i disse vannforekomstene blir utredet og 
iverksett på en god måte.  
 
Energiproduksjon krever areal 
Vi ønsker en reduksjon i forbruk av energi fremfor å legge til rette for ytterlige produksjon slik det blir 
lagt opp til i planprogrammet. Areala som har blitt satt av til energiproduksjon de siste åra har ført til 
store arealinngrep i Ørland kommune, blant annet ved utbygging av vindkraftverk. Det har påvirket 
tidligere inngrepsfrie naturområder, myrer, fugleliv og mye annet. I arealplanen kan en istedenfor 
legge føringer for hvilke næringer som kan etablere seg på gitte areal, der den energien vi allerede 
har blir prioritert til samfunnsnyttige formål fremfor formål som blant annet energikrevende 
kryptoutvinning. 
Reduksjon i forbruk av energi er et godt klimatiltak da vi slipper negative ringvirkninger ved å 
produsere energien. Målet må være å redusere behovet for nye arealer til energiproduksjon.  

Det blir i Regional plan for arealbruk oppfordret til at næringsarealer og bygg skal samordne 
energibruken gjennom energihøsting og utveksling av energioverskudd mellom forskjellige aktører. 
Dette må ligge i bakhodet ved etablering av næringer og areala som følger med og må komme inn i 
planprogrammet. 
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Vi håper prosessen med involvering videre blir bra og at gode innspill blir hørt. 

 

 

Vennlig hilsen 

Forum for natur og friluftsliv Trøndelag 
 

_____________________________  

Åsmund Nordgulen 
Vikarierende Fylkeskoordinator 
FNF Trøndelag 

 

Forum for Natur og Friluftsliv Trøndelag  er et samarbeidsnettverk mellom 16 natur- og friluftsorganisasjoner i Trøndelag: 
FIVH-Trondheim, Naturvernforbundet i Trøndelag, Norges Jeger- og Fiskerforbund i Sør-Trøndelag, Norges Jeger- og 
Fiskerforbund i Nord-Trøndelag, Norsk Botanisk forening Trøndelagsavdelinga, Norsk Ornitologisk Forening avdeling 
Trøndelag, Syklistenes Landsforening, Trondhjems Turistforening, Nord-Trøndelag Turistforening, Trondheim 
Turmarsjforening, Trondheim kajakklubb, Bioveier i byen, 4H Trøndelag, Trøndelag krets av NSF, Røde Kors Nord-Trøndelag, 
Nord-Trøndelag orienteringskrets og Det norske hageselskap i Nord-Trøndelag 
 

 

  


